RESOLUÇÃO MUNICIPAL Nº 1.185, 30 DE ABRIL DE 2013
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO AO MOTORISTA DO QUADRO DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Resolução:

 Art. 1º - O artigo 1º, da Resolução nº 1.183, de 26 de março de 2013, passa a vigorar com a seguinte alteração e com o acréscimo de um parágrafo:

 “Art. 1º ....................................................

 I – sem alteração;
 II – deslocamento da sede com retorno em até 12 horas, indenização de R$ 75,00 (setenta e cinco reais);
 III – deslocamento da sede,  com retorno após 12 horas, indenização de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

 § 1º O tempo de transcurso da viagem disposto nos incisos II e III deste artigo, deverá ser controlado através de formulário próprio, conforme modelo do Anexo I desta Resolução, de preenchimento obrigatório pelo motorista da Câmara, com a assinatura do Vereador ou servidor que estiver sendo transportado.

 § 2º mesma redação do § 1º da Resolução 1.183/2013.

 § 3º mesma redação do § 1º da Resolução 1.183/2013.

 Art. 2º  - As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta da dotação orçamentária própria desta Câmara Municipal.

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 ANEXO I  - RESOLUÇÃO Nº _________
 SOLICITAÇÃO E CONTROLE DE USO DE VEÍCULO
 PARA PREENCHIMENTO DO USUÁRIO
 SETOR: ___________________________________________   DATA: ____________
 SOLICITANTE:______________________________ No FUNCIONAL:_____________
 CARGO/FUNÇÃO:______________________  Assinatura: _______ __________________
 _____________________________________
                Assinatura Presidente

 DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: ( ) Cidade ( ) Viagem
 FINALIDADE: ( ) Didática ( ) Cultural  ( ) Administrativa ( ) Outras
 ESPECIFIQUE:
 DESTINO:
 _____________________________________________________________
(Local/Endereço)

 SAÍDA: DATA:____/____/____ HORÁRIO:_____________         _____________________________
 								        Assinatura solicitante
 RETORNO: DATA:____/____/____ HORÁRIO:_____________   _____________________________
 							                      Assinatura solicitante
 MOTORISTA À DISPOSIÇÃO: ( ) Sim ( ) Não
 PASSAGEIROS: relacione no verso
 TIPO DO VEÍCULO: ( ) Passageiro ( ) Van
 VEÍCULO:_______________ PLACA:_____________ PATRIMÔNIO:____________ MOTORISTA: ______________________
 CUSTO DO SERVIÇO:
 KM INICIAL: __________________ KM FINAL: _________________ KM PERCORRIDA:_______________
 KM R$:______________
 COMBUSTÍVEL  R$:______________
 OUTROS R$:______________ TOTAL R$:_______________________
 Assinatura do Motorista: ___________________________________ Data:____________

 RELAÇÃO DE PASSAGEIROS
 NOME / CPF  / FUNÇÃO
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________
 ___________________________________    ________________________ ____________________

 Observações:
  __________________________________________________________________________________
 __________________________________________________________________________________
 __________________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________________

 Assinatura do Motorista: ___________________________________ Data:____________
[bookmark: _GoBack]